
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Gjeografisë Master i Shkencave në "Mësuesi në Histori -
Gjeografi" Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji 7 1
2 Psikologji edukimi 7 2
3 Pedagogji 1 7 1
4 Pedagogji 2 7 2
5 Çështje të etikës dhe komunikimit në mësimdhënie 7 1
6 Didaktika e Historisë 1 3 2
7 Didaktika e Gjeografisë 1 3 2
8 Histori e arsimit dhe mendimit pedagogjik Shqiptar 6 1
9 Cështje të historisë dhe gjeografisë rajonale 6 2
9.1 Cështje të historisë 3
9.2 Cështje të gjeografisë rajonale 3
10 Probleme mjedisore dhe metodat e edukimit mjedisor 7 2

Total 60 4-S1/6-S2 0P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Didaktika e Historisë 2 3 1
2 Didaktika e Gjeografisë 2 3 1
3 TIK në mësimdhënie në Histori e Gjeografi 8 1
4 Trashëgimi natyrore dhe kulturore e Shqipërisë 8 1
4.1 a.Trashëgimi natyrore e Shqipërisë 4
4.2 Trashëgimi kulturore e Shqipërisë 4
5 Lëndë me zgjedhje 1 4 1
6 Lëndë me zgjedhje 2 4 1
7 Praktikë profesionale 12 2
8 Provim përfundimtar/Tezë diplome 18 2

Total 60 6-S1/2-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Bazat e zhvillimit të kurrikulës
5.2 Hartim dhe zbatim projektesh
6.1 Histori e Bashkimit Europian
6.2 Gjeografi e sistemeve territoriale


